
Příloha č. 2 

Přehled dokladů 

Číslo ZBV: 04 

Evidenční číslo a název Stavby: 97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA 
CZ-WG2.1 

Číslo a název stavebního objektu / 

provozního souboru (SO/PS): PS 403 - Část C - Antošovice P 

Číslo a název podobjektu / 

rozpočtu: 
Projekt není rozdělen na podobjekty 

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS: 

403/04 

 

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

ANO NE - Uloženo 
 

Počet listů/od listu č. 
 

Krycí list ZBV 1/2 
 

Průvodní list zařazení změny do skupiny 1/3 
 

Změnový list (Skupina 3) 1/4 
 

Zápis o projednání 1/5 
 

Rozpis ocenění změn položek (Skupina 3) 1/6 
 

Přehled zařazení změn do Skupin 1/7 
 

Oznámení Zhotovitele o vzniku Změny 2/8 
 

Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, 

popis, dokladování a ocenění změn, zdůvodnění 

jednotkových cen nových položek: 

  

Poznámka: 
Vzhledem k zařazení Změn do Skupin nemusí ZBV obsahovat všechny výše uvedené doklady.



Příloha č. 3 

 

Správce stavby/ pověřená osoba objednatele: 

jméno XXXXXXXXXX, vedoucí odboru 16100 

datum . 1.11.2023                       Podpis:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle §24 Směrnice GŘ č. 18/2017 v 

jméno XXXXXXXXXXXXXX, ředitel Úseku telematiky 16000 Datum                                          Podpis:    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

ZBV - krycí list 

[platném zněni): 

                              

 

Krycí list ZBV 

Evidenční číslo a název Stavby: 

97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ - WG 2.1 Číslo 

a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: Číslo ZBV: 

 

403/04 04 
PS 403 - Část C - Antošovice P   

 
 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČ: 65993390  

 
Zhotovitel: Spěl, a.s. 

Třídvorská 1402, 280 02 Kolín V 

IČ: . 473057  

Rekapitulace ZBV č. 04 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6 
Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

04.1 0,00 0,00 0,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

04.2 0,00 0,00 0,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

04.3 0,00 35 256,00 35 256,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

04.4 0,00 0,00 0,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

04.5 0,00 0,00 0,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

část ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

0346 0,00 0,00 0,00  
Údaje v Kč bez DPH: 

Suma ZBV č. 
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem 

04 0,00 35 256,00 35 256,00 
 

Části ZBV se čísluji číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové 

listy a pro Rozpis ocenění změn položek. 

Podpisy vyjadřující souhlas s přeskupením: 



Příloha č. 4 

 

  

Průvodní list zařazení změny do skupiny pro ZBV číslo: 04 

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR - 16000 Úsek telematiky, 16100 Silniční databanka Název stavby: 97ZA-000739 

Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ - WG 2.1 Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 403/04 

Název SO/PS: 

PS 403 - Část C - Antošovice P 

Číslo podobjektu/rozpočtu: vzhledem k rozsahu není stavba rozdělena na podobjekty Název podobjektu/rozpočtu: 

vzhledem k rozsahu není stavba rozdělena na podobjekty 

ke dni vzniku 

Smluvní částka dle smlouvy 

 

 

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájemného porovnání, posouzení 

možnosti vzniku řetězení Změn a možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků: Změna spočívá v realizaci 

protlaku mezi ostrůvkem a navigační PDZ- IP11, jelikož stávající kabelová trasa, která byla navržena pro umístění 

potřebné kabeláže je neprůchozí. 

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: (NEHODÍCÍ SE 

ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE) 

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané změny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody pro zařazení do 

této Skupiny. 

Při realizaci bylo zjištěno, že stávající prostup pod vozovkou není průchozí a nelze jej zprůchodnit. Z tohoto důvodu bylo 

rozhodnuto realizovat protlak, který umožní připojení PDZ IP11, 

ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR) 

Jméno, funkce:  XXXXXXXX Podpis: XXXXXXXXXXXXX       datum: 1.11.2023 

SCHVALOVATEL – ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU: 

Jméno:  XXXXXXXXXXXX     Podpis:   XXXXXXXXXXXXXXXXXX                        datum: 2.11.2023 

 

  

20 238 156,- Kč 

Celková cena SO/PS dle smlouvy 

Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: 

Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 

3 355 131,- Kč (bez DPH) 

     0,- Kč, 
35 256,- Kč, 

0 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 
1,05 % z ceny SO/PS dle Smlouvy 

Aktuální orientační smluvní částka: 20 273 412,- Kč 100,17 % z Aktuální smluvní částky 

ANO /NE 



 

 Počet příloh: 

PASPORT ZMĚNY PDPS OPROTI RDS BEZ 

Stavba: (název a evidenční číslo stavby) 

97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA 
CZ - WG 2.1 

Stavební objekt / provozní soubor (SO/PS): 
(číslo a název SO/PS) 

PS 403 - ANTOŠOVICE - P 

Název Změny: Kategorie 
Realizace protlaku změny *> 

B 

Kdo Změnu požadoval: (organizace, u ŘSD jmenovitě) 

Zhotovitel stavby - Spel, a.s. 

Změna projednána na technické radě dne / zápis č.j. 

  
Podrobný technický popis Změny: 

Realizace protlaku pro připojení PDZ na odpočívce Antošovice P 

Zdůvodnění Změny:   

Stavební řešení bylo upraveno na základě požadavku vyplývající z metodiky návrhu technologického vybavení odpočívek 
PPK - ODP, vydání 07/2020. 
Změna spočívá v realizaci protlaku mezi ostrůvkem a navigační ZPI-P, jelikož stávající kabelová trasa, která byla navržena 
pro umístění potřebné kabeláže je neprůchozí. 

Položky soupisu prací, které Změna ovlivní (čísla a kódy položek, % změny oproti ZDS:  

Položky plusové: [A] 

Číslo položky Název položky 
Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 

64 Tuhá dvouplášťová korugovaná chránička 110/94mm, 450 N/20 cm, včetně 

zatahovacího drátu, spojovacího materiálu, těsnicích kroužků, uzavíracích zátek, 

distančních rozpěrek, červená 
+ 15 945,00 Kč 

80 Řízený protlak pod komunikací, protlačování trubky do pr. 150mm, do zeminy max. tř. 3  

 

+ 15 25 005,00 Kč 

81 Startovací a cílová jáma, včetně záhozu a začištění povrchu + 2 5 406,00 Kč 

92 Vedlejší náklady, doprava, nakládání s odpady + 1 3 900,00 Kč 

Položky minusové: [B] 

Číslo položky Název položky 
Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 

Nové položky: [C] 

Číslo položky Název položky 
Rozdíl [MJ] Rozdíl [Kč] 

Cenový dopad Změny v rámci SO/PS:  

35 256, 00 Kč 

Cenové ovlivnění sousedních SO/PS:  

NENÍ 

  
Hlavní inženýr projektu RDS (realizační dokumentace 
stavby): (obchodní firma, datum podpisu, jméno, podpis) 

Spel, a.s., XXXXXXXXXXXX 

Zhotovitel: (obchodní firma, funkce, jrqéno, podpis) 

Spel, a.s. 
XXXXXXXXX 

Stanovisko autorského dozoru: (souhlasím / nesouhlasím,.obchodní firma, jméno, datum podpisu a^fx/dpis)  

RH Elektroprojekt XXXXXXXXXXXXXX......................  ............................................  

Stanovisko Správce stavby/ pověřená osoba objednatele: (souhlasím / nesouhlasím, jméno, datum podpisu a 
podpis) 

XXXXXXXXXXX, vedoucí odboru 16100, ŘSD ČR / 

*) Kategorie změn:  

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a ROS



Příloha č. 8 

 

ZÁPIS 
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro celou ZBV číslo: 04 
Název Stavby: 
97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ - WG 2.1 

 

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 
02 

 

Číslo a název provozního souboru (PS): PS 403 - Část C - Antošovice P  

Údaje v Kč bez DPH 

Cena SO/PS dle Smlouvy 

1 - zadat 

14 933 513,00 

ena SO/PS v předchozích ZBV:  _______________________________________________ údaje v Kč bez DPH 
 

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích Změnách 

na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po všech 

předchozích Změnách 

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě 

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1 

stavební/montážní práce -372 370,00 5 677 013,00 20 238 156,00 5 304 643,00 
 
 
Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: _____________________________________________________ údaje v Kč bez DPH 
 

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle Smlouvy 

v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=(10/1)*100 

stavební/montážní práce 0,00 35 256,00 5 712 269,00 38,25% 
 
 
Cena SO/PS po této ZBV: ________________________________________________________________ údaje v Kč bez DPH 

I
 ---------------------  

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně 

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy 

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v % 

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=( 15/1)* 100 

stavební/montážní práce -372 370,00 20 273 412,00 5 339 899,00 35,76% 

 
 
Vyjádření (souhlasím x  nesouhlasím), jméno, datum, podpis                          31.10.2023 
 
 
Zhotovitel (stavbyvedoucí):      XXXXXXXXXXXXX   XXX   XXXXX 
 
 
Projektant (autorský dozor)      XXXXXXXXXXXXXXXXX   XXXXXX 
 
 
Stavební  dozor:       XXXXXXXXXXXXXXxXX   XXXXXX 
 
 
Zaměstnanec ŘSD ČR odpovědný za cenové projednání Změny: XXXXXXXXXXXXXXXXX   XXXXXX

 

  

Poznámka: 
Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 



Příloha č. 9 

 

 ________________________________________ Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 04 ________________________________  
Evidenční číslo a název stavby: 97ZA-000739 Inteligentní parkování kamionů - URSA CZ - WG 2.1 ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

č.01 
Číslo a název rozpočtu: PS 403 - Část C - Antošovice P Skupina Změn: 3    

Poř. 

č. 

pol. 

Kód 

položky 
Název položky m.j. 

Množství 

ve 

Smlouvě 

Množství 

ve Změně 

Množství 

rozdílu 

Cena za m.j. 
v 

Kč 

Cena 

celkem ve 

Smlouvě v 

Kč 

Změny 

záporné v 

Kč 

Změny 

kladné v 

Kč 

Cena celkem 

ve Změně v 

Kč 

Rozdíl cen 

celkem v Kč 

Rozdíl cen 

celkem v 

% 

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 

1 

64 

Tuhá dvouplášťová korugovaná chránička 

110/94mm, 450 N/20 cm, včetně zatahovacího 

drátu, spojovacího materiálu, těsnicích kroužků, 

uzavíracích zátek, distančních rozpěrek, červená 

M 

40 

55 15 

63 2520 0 945 3465 945 37,50% 

2 

80 Řízený protlak pod komunikací, protlačování 
trubky do pr. 150mm, do zeminy max. tř. 3 

M 

20 

35 15 

1667 33340 0 25005 58345 25005 75,00% 

3 
81 

Startovací a cílová jáma, včetně záhozu a 

začištění povrchu 
ks 

2 
4 2 

2703 5406 0 5406 10812 5406 100,00% 

4 
92a 

Vedlejší náklady, doprava, nakládání s odpady 
kpl 

0 
1 1 

3900 3900 0 3900 7800 3900 100,00% 
  

Celkem 
 

62 95 33 
 

45166 0 35256 80422 35256 
 

Za Objednatele -pověřená osoba objednatel XXXXXXXXXXX, vedoucí odboru 16100 
Za Zhotovitele: XXXXXXXXX       XXXXXXXXX 

Datum:           1.11.2023 
Datum: 1.11.2023 


